REQUERIMENTO Nº :tl..:}2017 VEREADOR

DETO DE LAGES

ASSUNTO

REVISÃO DAS LUMINÁRIAS DA RUA, RADIO JORNAL, BAIRRO DE NOVA
TIUMA NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais, nos
termos regimentais que seja solicitado ao Prefeito do Município, Exmº Sr. BRUNO

GOMES DE OLIVEIRA, junto à secretaria de Infra - estrutura e serviços públicos, para
que seja feita a, revisão das luminárias da Rua, Radio Jornal bairro de nova Tiuma
neste município neste município.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos moradores daquela comunidade, solicitamos a reposição
das lâmpadas, pois a população daquela Rua tem se queixado muito com a escuridão
levando muito insegurança a todos, peço ainda que seja breve para tranqüilizar os
moradores.

Salas das Sessões, 01 de agosto de 2017.

ERTO DA SILVA

ETO DE LAGES)

VEREADOR-PP